
平成 30年 3 月吉日 

関係者各位 

日本クレアス税理士法人 上田公認会計士事務所 

第 49 回 診療所開業支援研究会 ご案内 

第 48 回目の診療所開業支援研究会にも、多数のご出席を賜りありがとうございました。 

さて、第 49 回の診療所開業支援研究会を下記のように開催いたしますのでご出席を賜りますように

お願い申し上げます。今回新しくご参加いただく企業様には自己紹介と診療所の医業経営のサポートに

関して重点的に取り組んでいる項目などの報告と PR をしていただきます。従来からご参加いただいて

いる企業様には近況報告と開業情報等について、差し支えのない範囲でお話いただければ幸いです。 

今回は、「在宅療養支援診療所の開業支援」と題し、セコム医療システム株式会社 マネジメント・コ

ンサルティング部西田耕太郎氏に、運営実態を踏まえたセコムが行う開業支援の内容について解説頂き

ます。 

記 

１．開催日時： 平成 30 年 5 月 16 日（水） 18 時 00 分～20 時 00 分 

２．開催場所：日本クレアス税理士法人 上田公認会計士事務所 ２階 

〒541‐0045 大阪府大阪市中央区道修町 1-7-10 扶桑道修町ビル 2階 

℡ 06－6222－0030  地下鉄堺筋線「北浜」5番出口駅 徒歩 5分 

３．講演１：「医療法及び医師法の改正法案について」 

        日本クレアス税理士法人上田公認会計士事務所 大藪 

講演２:「在宅療養支援診療所の開業支援」 

セコム医療システム株式会社マネジメント・コンサルティング部西田 耕太郎氏 

プロフィール：複数の在宅クリニックにて、事務長として診療所運営に従事。また、経営管理担当、

渉外担当、人事担当、コンサルタントという様々な立場でも運営に携わり、8年間

在宅医療の分野に関わる。 

４．準備項目：資料を配布いただくときは人数分ご用意ください。初回参加の方は 3分程度の自己紹介

をご準備ください。 

５．参加費：３，０００円／１社（当日会場の受付でお支払ください） 

６．その他：1社 3名様まででお願い致します。 

※変更や追加等がございましたら、事務局までファックスまたは電話でお知らせいただきますようにお

願い申し上げます。 

出欠連絡先：電話０６－６２２２－００３０ FAX ０６－６２２２－００３８ 担当 中川 

      ※出欠のご連絡はファックスまたは電話でお願いいたします。 

緊急の連絡先：０９０－４７６７－５８２５  事務局担当 大藪             以上 



《診療所開業支援研究会参加申し込み》 

ＦＡＸ：０６－６２２２－００３８ 

□ 平成 30年 5 月 16 日（水）の研究会に参加する。 

□ 今回は参加できないが、次回は参加したい。 

□ 次回から案内状は不要です。 

貴 社 名

お 名 前

1 社 3 名様まででお願い致します

ご 住 所

連 絡 先 電 話 番 号

連 絡 先 F A X 番 号

プ レ ゼ ン 予 定

開催場所：日本クレアス税理士法人 上田公認会計士事務所 2F セミナールーム

住所：大阪市中央区道修町 1-7-10 扶桑道修町ビル 2F 
地下鉄堺筋線 北浜駅 5 番出口徒歩 5 分

H28 年より

日本クレアス税理士法人

上田公認会計士事務所で

開催しております。

ご注意下さい。


